Diário Oficial

          Eletrônico

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Sexta-feira, 04 de abril de 2025

    N° 761 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 03 de abril de 2025

ANO 2025

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 286/2025-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021, e de acordo com o art. 3º da Resolução nº 95/2022-CS/DPPB, publicada em 16.8.2022,

RESOLVE designar o Defensor Público LUCAS SOARES AGUIAR, Símbolo DP-3, matrícula 780.073-8, Membro desta

Defensoria Pública, para, sem prejuízo de suas funções, atuar na Vara Única da Comarca de Areia, no período de 31 de março a 08 de

abril de 2025, em virtude do afastamento para gozo de férias da Defensora titular Laura Neuma Câmara Bonfim Sales.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de abril de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

 PORTARIA N.º 287/2025–DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de

27 de dezembro de 2021,

RESOLVE conceder o gozo de férias interrompidas, por necessidade de serviço, da Defensora Pública abaixo

relacionada:

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de abril de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

NOME DA DEFENSORA MATRÍCULA ATO DE INTERRUPÇÃO PERÍODO DIAS DATA DO GOZO

CARDINEUZA DE OLIVEIRA XAVIER 74.380-1 015/2017  1ºP/2017 15 DIAS 01 a 15/04/2025

  Página 2 de 2

    Publicação: Sexta-feira, 04 de abril de 2025

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA N.º 288/2025-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da

Lei Complementar n.º 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar n.º 169/2021, de 27 de dezembro

de 2021,

RESOLVE designar a Defensora Pública TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA, Símbolo DP-4, matrícula 62.163-

3, Membro desta Defensoria Pública, para, sem prejuízo de suas funções, realizar audiências na 13ª Vara Cível da Comarca da Capital,

nos dias 03, 08 e 10 de abril de 2025, em substituição a Defensora Maria de Fátima Pessoa F. Barbosa que se encontra em gozo de férias

regulamentares.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de abril de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

ATO DE INTERRUPÇÃO DO GOZO DE FÉRIAS Nº 017/2025-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em função do cargo,

e na forma do artigo 127 §5º da Lei Complementar nº 104/2012, com as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021,

de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE suspender 16 (dezesseis) dias das férias regulamentares do Defensor Público abaixo relacionado,

concedidas através da Portaria N.º 95/2025-DPPB, publicada no DOEDP em 14.02.2025, a contar de 1º de abril de 2025, conforme a

seguir:

DEFENSOR PÚBLICO MATRÍCULA  PERÍODO DATA DO GOZO

ACRÍSIO ALVES DE ALMEIDA 127.354-0 1º P/2025 A DEFINIR

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 2 de abril de 2025.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2025-04-03T23:55:07-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492